ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за правда

	Назив на предлог законот


	Предлог закон за судски преведувачи

	Краток опис на проблемот 


	
До сега оваа материја беше регулирана со одредби во Судскиот деловник („Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/13) и со Упатството за начинот и условите за поставување, проверка на знаењето и разрешувањето на постојаните судски преведувачи („Службен весник на Република Македонија“ бр.28/08).  


Поради ова, се одлучи целата оваа материја да се уреди со закон кој покрај електронскиот начинот на полагање на испитот ќе ги уреди и сите останати прашања во врска со начинот и условите за поставување и разрешување на судските преведувачи.


	Цел на предлог законот


	Со овој закон се уредува начинот и условите за поставување и разрешување на постојаните судски преведувачи и начинот на проверка на знаењето на јазиците на заедниците кои не се мнозинство во Република Македонија или на странски јазик на кандидатите за судски преведувачи. 



	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Декември 2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	консултации

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	publicrelation@mjustice.gov.mk

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Санела Хасиќ, државен советник 

	Други информации
	


